MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 59/2022/PPGIELA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

SELEÇÃO DE BOLSISTA – NÍVEL PÓS-DOUTORADO
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG) – PÓS-

DOUTORADO ESTRATÉGICO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-

AMERICANOS

A  coordenadora  do  Programa  de  Pós-Graduação  Interdisciplinar  em  Estudos  Latino-Americanos
(PPGIELA)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),  designada  pela
Portaria nº 7/2022/GR, publicada no boletim de serviço nº 8 de 12 de janeiro de 2022 e no Diário
Oficial da União nº 8 – seção 2 – de 12 de janeiro de 2022, no uso de suas atribuições, torna pública,
pelo presente  edital,  a  homologação das  inscrições  por  ordem alfabética  dos(as)  candidatos(as)  ao
processo seletivo para a concessão de bolsa de pós-doutorado do Programa de Desenvolvimento da
Pós-Graduação  –  Estratégico  (PDPG/CAPES),  em  estrita  observância  às  normas  e  procedimentos
contidos no Edital CAPES nº 16/2022 e no presente edital.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
221130215540477 AFONSO HENRIQUE DE MENEZES FERNANDES
221125220626762 ANA CAROLINA CRUZ ACOM
221128141450449 CARLOS EDUARDO DE ARAUJO PLACIDO
221130155814579 GABRIELA MILANEZI
221130231658007 JENNIFER JACOMINI DE JESUS
221130202926342 JUAN IGNACIO BRIZUELA
221130153923649 LUCAS RECH DA SILVA
221128133844295 MARIURKA MATURELL RUIZ
221130171800006 MELISSA SALINAS RUIZ
221130235616242 NAETÊ BARBOSA LIMA REIS
221128141031958 RODRIGO RÓGER SALDANHA
221130160703118 TATIANE LIMA DE PAIVA
221130223627363 YANAHÊ FENDELER HOELZ
221126155156670 YARLENIS ILEINIS MESTRE MALFRÁN

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPG IELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR - CEP 85.867-900
Fone: +55 (45) 3522-9890 – p  ortal.unila.edu.br– secretaria.ppgiela@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/12/2022

EDITAL Nº 65/2022 - PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/12/2022 10:10 )
DIANA ARAUJO PEREIRA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGIELA (10.01.06.01.04.06)

Matrícula: ###193#2

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 65 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 01/12/2022 377eb53d96

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf